
Manuál pro přijímací řízení  

Jak na to:   

Rokem 2023/2024 začíná digitalizace přijímacího řízení související s novelou školského zákona. 

Systém se jmenuje DIPSY (digitální přihlašovací sytém). 

• Informace k přijímacímu řízení sledujte na https://www.prihlaskynastredni.cz/, 

https://www.atlasskolstvi.cz/ nebo https://www.infoabsolvent.cz/ nebo 

https://www.kampodevitce.cz/, prostudujte obdržené Atlasy školství pro kraj Vysočina  

  

• Na výše uvedených stránkách jsou všechny potřebné termíny přijímacího řízení, najdete zde 

školy a obory vzdělávání, videoukázky technických profesí, jak se připravit na přijímací 

zkoušky, …  

  

SLEDUJTE WEBOVÉ STRÁNKY STŘEDNÍCH ŠKOL, O KTERÝCH UVAŽUJETE. BUDOU ZDE  

ZVEŘEJNĚNA KRITÉRIA PŘIJETÍ. Ověřte si, zda se daný obor skutečně otevírá (např. z důvodu 

počtu uchazečů).  

• Výběr školy vždy konzultujte (žák x rodič), zaveďte pravidelnou přípravu – naplánujte v 

kalendáři postup. Rozhodnutí je před Vámi.  

  

1. Kolo přijímacího řízení  

• Termín podání přihlášky s talentovou zkouškou – do 30. 11. 2023, (do 15. 2. bude SŠ 

zveřejňovat pořadí na základě výsledků TZ, nikoliv rozhodnutí o přijetí) 

• Termín podání přihlášky (mohou podávat i uchazeči o SŠ s talentovou zkouškou) – od 1. - 

20. 2. 2024 

• Bude třeba informovat třídního učitele o způsobu podání přihlášek, pro který jste se rozhodli. 

Jsou tři možnosti: 

- elektronické podání – zákonný zástupce se přihlásí https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

svojí bankovní identitou (výhodou je možnost doplnění či změny informací i po odeslání 

přihlášky – do 20. 2., rychlá zpětná vazba v případě chyby v přihlášce, dále předvyplnění 

základních údajů – jména, adresa, možnost změny preferenční školy, rychlé zjištění 

výsledků) 

- hybridní forma – elektronicky vyplní formulář na stejné webové stránce, následně 

vytiskne a pošle 

- tiskopis – vytiskneme ve škole základní údaje, formulář předáme žákovi k doplnění 

zvolených středních škol nebo žák a zák. zástupce může tiskopis vytisknout a vyplnit celý 

sám 

 

• Ke každé přihlášce je třeba nahrát (přiložit) přílohy: výsledky vzdělávání, lékařský posudek 

(pokud SŠ požaduje), výsledky významných soutěží, olympiád (mimořádné výkony), přílohy se 

zasílají formou kopie 

• Všem žákům bude v pololetí předán dokument o výsledcích vzdělávání, který bude přílohou 

všech přihlášek 

• Formuláře přihlášek a tiskopisy lékařského posudku o zdravotní způsobilosti budou k dispozici 

na https://www.prihlaskynastredni.cz/, zde bude i návod na jejich vyplnění 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.atlasskolstvi.cz/
https://www.atlasskolstvi.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.kampodevitce.cz/
https://www.kampodevitce.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/


• Pořadí SŠ na přihlášce určuje preference (nejvíce chtěný obor je na 1. místě) 

• Na přihlášce se uvádí až 3 střední školy (s talentovou zkouškou až 5 - tři netalentové a dvě 

talentové) 

• Každému žákovi bude přiděleno registrační číslo, které jej provede celým přijímacím řízením 

(pod tímto číslem pozve SŠ na jednotné přijímací zkoušky, zveřejní výsledky řízení)  

• Jednotná přijímací zkouška se může konat i na jiné než na prvním místě zvolené SŠ (z důvodu 

kapacit) 

• Jednotnou přijímací zkoušku na SŠ (maturitní obory) v obou termínech budou moct konat i 

žáci hlásící se na jeden maturitní obor  

• Výsledky přijímacího řízení budou známy 15. 5. 2024 (pod registračním číslem na stránkách 

https://www.prihlaskynastredni.cz/ bude žák vidět, zda je přijat či nepřijat, rozhodnutí se 

nezasílá zvlášť)  

• Odvolání nemá smysl, pokud jsou místa na dané SŠ obsazena 

• Odvolává se žák, který má podezření na chybu v přijímacím řízení 

• V případě, že žák není přijat na žádnou SŠ, zúčastní se 2. kola přijímacího řízení. To proběhne 

ve stejném systému jako 1. kolo (až 3 přihlášky, pokud chce na maturitní obor – podmínkou je 

úspěšné řešení JPZ v prvním kole) 

• V systému DIPSY budou zveřejněny všechny SŠ, které ještě disponují volnými místy pro 

případné 2. a 3. kolo 

• Přijímací zkoušky jsou jednotné pro maturitní obory (písemný test z českého jazyka a 

matematiky, některé školy mají navíc školní přijímací zkoušku) – 1. termín 12. 4. 2024  

 2. termín 15. 4. 2024 

 Přijímací zkoušky jednotné se nekonají do oborů vzdělávání se závěrečnou zkouškou, do 

oborů vzdělání s výučním listem, do oborů zkráceného studia a do oborů vzdělávání 

středních škol skupiny 82 Umění a užité umění  

• Přijímací zkouška do oborů středního vzdělávání s talentovou zkouškou – 2. – 15. 1. 2024  

• Přijímací zkouška do oborů v konzervatoři, talentová zkouška – 15. – 31. 1. 2024  

• Přijímací zkouška obory šestiletých a osmiletých gymnázií – 16. 4., 17. 4. 2024  

• Přijímací zkouška oboru vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou, talentová zkouška –   2. 

1. – 15. 2. 2024, žák může podat až 5přihlášek (2 s talentovou, 3 bez talentové zkoušky)  

• Náhradní termín jednotné přijímací zkoušky (např. v případě nemoci) - 29. 4., 30. 4. 2024  

• Uchazeč koná přijímací zkoušky na obou zvolených středních školách, počítá se lepší výsledek 

z každého předmětu  

• V případě, že škola nenaplní ročník, vyhlásí 2. (3.) kolo přijímacích zkoušek   

Možnosti vzdělávání, obory:  

E – nižší střední odborné s výučním listem   

H – tříleté, střední odborné s výučním listem, lze navázat další studium  

L/O – čtyřleté úplné střední odborné vzdělání s odborným výcvikem a maturitou  

M – úplné střední odborné vzdělání s maturitou  

K – úplné střední všeobecné vzdělání – gymnázia  

https://www.prihlaskynastredni.cz/

